
 

   
  

SH ČMS – Krajské sdružení hasičů Pardubického kraje                                                                                             

Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice                                                                                                                           

kontaktní email pro Rescue camp 2025: oshpardubice@centrum.cz  

Vážení dorostenci, vážení vedoucí 

Krajská odborná rada mládeže ve spolupráci s OSH okresu Pardubice, SDH Poběžovice u Holic 

a Hasičským záchranným sborem Pardubického kraje, organizuje výukový a výcvikový kurz dorostenců 

Rescue camp 2025.  

Tematická náplň campu je zaměřena na přípravu na zařazení do jednotek požární ochrany. 

Přednost mají dorostenci z Pardubického kraje. Přihlašování odkaz online: zde 

Místo konání: část I. Holice (Sokolovna), část II. Břehy (Autokemp Buňkov) 

Termín konání: 11. – 13. duben 2025 a 25. – 27. duben 2025 – účast nutná po oba víkendy 

Slavnostní zahájení akce 11.4.2025 v 16.00 hod. 

Účast: členové SH ČMS ve věku od 15 do 18 let (ročníky 2007–2010),  

Odborní lektoři, garanti: příslušníci HZS Pardubického kraje, členové JSDH Pardubického kraje 

Podmínka pro zařazení do kurzu:  

✓ členství v SDH, platný členský průkaz  

✓ kartička zdravotní pojišťovny, občanský průkaz 

✓ potvrzení bezinfekčnosti 

✓ bezpodmínečně dobrý zdravotní, fyzický a psychický stav (odpovídá vysílající SDH) 

✓ plavec  

Povinná osobní výstroj: 

✓ pracovní stejnokroj PS II, čepice se štítkem (kšiltovka) 

✓ pevná pracovní obuv 

✓ přilba sportovní 

✓   rukavice pracovní (nejlépe s ochranou kloubů) 

✓ dlouhé spodní prádlo  

✓ obuv do tělocvičny s bílou podrážkou a přezůvky, které nezanechávají šmouhy 

✓ pohodlná obuv (sportovní) 

✓ psací potřeby  

✓ osobní a hygienické potřeby pro pobyt ve výcvikovém středisku  

✓ sportovní ústroj a obuv na převlečení  

✓ plavky!  

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfFOqEYBqQjuM3kGbj9XIEInFL6yv0H8Mqy0W159J5RGb1wng/viewform


 

   
  

✓ spací pytel + karimatka  

✓ ešus (misky na jídlo), hrnek, lžíce, příbor, láhev na pití, nůž 

✓ svítilna (doporučujeme čelovku) 

✓ sluneční brýle, pracovní brýle (nejlépe čiré) 

✓ pravidelné léky (kdo užívá) 

✓ dostatek oblečení (dle aktuálního počasí) 

✓ oblečení na spaní dle počasí (druhý víkend spíme v nouzovém ubytování pro evakuované – stany) 

✓ kdo má, tak hudební nástroj 

Další výstroj a vybavení 

Doporučená výbava (nutno vyřešit zápůjčkou od vašeho SDH, JPO), kdo nebude mít, bude všechny 

zdržovat: 

✓ zásahová přilba (technická, těžká) 

✓ zásahový oděv (jednovrstvý, třívrstvý) 

✓ zásahové rukavice (technické, nehořlavé) 

✓ zásahová obuv psací potřeby 

!!! řádné přihlášení přes online formulář a řádně a zcela vyplněná a potvrzená přihláška a bezinfekčnost s 

podpisem zákonného zástupce a SDH v písemné formě při zahájení Rescue campu!!! 

Strava i ubytování je pro všechny účastníky zajištěna po oba víkendy. 

Doplňující informace: 

- Kapacita campu je 30 účastníků. 

- Přihlášení prosím do 28.2.2025 

- Pedagogický dozor: proškolení vedoucí  

- Výstup z kurzu: účastníkům celého kurzu bude vydáno osvědčení o absolvování vydané SH 

ČMS 

Tematická náplň víkendů je:  
- ochrana obyvatelstva  

- poskytování předlékařské pomoci  

- práce ve výškách a nad volnou hloubkou  

- záchrana tonoucích  

- základy hašení  

- orientace v neznámém a zakouřeném prostoru  

- základy vyprošťování u dopravních nehod  

- seznámení se s vybranými postupy požární taktiky a technickými prostředky  

- základy cvičebním řádu jednotek PO  

- záchrana osob při mimořádných událostech  

- spolupráce se složkami IZS 

 



 

   
  

Účastnický poplatek: 500,- Kč/Rescue camp, uhrazený převodem na účet OSH Pardubice do 

7.4.2025, 

číslo účtu: 224441059/0600 a variabilní symbol: evidenční číslo člena SDH. Do zprávy pro 

příjemce uveďte jméno účastníka a Rescue camp.  

  
Za OSH Pardubice za akci odpovídají: 

- Monika Nováková, vedoucí krajské odborné rady mládeže, tel.: +420 607959127 

- Jiří Bolehovský, starosta OSH Pardubice, tel.: +420 777713241 

- pro část I (Holice) Adam Petrák, člen OORR Pardubice, tel.: +420 774688000 

- pro část II (Břehy) Andrej Šuhajda, vedoucí OORR Pardubice, tel.: +420 770690338 

 


